
43820 Lunes 16 diciembre 2002 BOE núm. 300

de Cartagena, de fecha 30 de octubre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria del área
de conocimiento «Tecnología de Alimentos», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Arturo Esnoz Nicuesa, con documen-
to nacional de identidad número 33.420.008-L, Profesor titular
de Escuela Universitaria del área de conocimiento «Tecnología
de Alimentos», con dedicación a tiempo completo y destino en
la Escuela Técnica Superior de Ingeniería Agronómica, con los
emolumentos que según las disposiciones vigentes le corres-
pondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 8 de noviembre de 2002.—El Rector Presidente,
Juan Ramón Medina Precioso.

24453 RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2002, de la Uni-
versidad de Cantabria y del Servicio Cántabro de
Salud, por la que se nombra a don Eulogio Conde
García Profesor titular de Universidad en el área de
conocimiento de «Medicina», vinculada con la plaza
de Facultativo Especialista de Área, especialidad «He-
matología y Hemoterapia».

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso para cubrir la plaza de Profesor
titular de Universidad, convocada por Resolución de fecha 28 de
noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de diciem-
bre), y una vez que el concursante propuesto ha acreditado cumplir
los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del
Estado» de 26 de octubre),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le concede
el artículo 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar a
don Eulogio Conde García Profesor titular de la Universidad de
Cantabria en el área de conocimiento de «Medicina», vinculada
con la plaza de Facultativo Especialista de Área, especialidad «He-
matología y Hemoterapia», en el Hospital Universitario «Marqués
de Valdecilla».

Esta Resolución agota la vía administrativa. Podrá recurrirse,
interponiendo potestativamente recurso de reposición ante este
Rectorado en el plazo de un mes, o presentar directamente contra
la misma recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de dos
meses, contándose los plazos a partir del día siguiente al de su
publicación.

Santander, 14 de noviembre de 2002.—El Rector en funciones,
Federico Gutiérrez-Solana Salcedo.—El Director Gerente del Servi-
cio Cántabro de Salud, José Alburquerque Sánchez.

24454 RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Gabriel Soler López Profesor titular de
Escuela Universitaria, del área de conocimiento «Ma-
temática Aplicada».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 30 de octubre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, del área
de conocimiento «Matemática Aplicada», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Gabriel Soler López, con documento
nacional de identidad número 34.822.986-C, Profesor titular de
Escuela Universitaria, del área de conocimiento «Matemática Apli-
cada», con dedicación a tiempo completo y destino en la Escuela
Universitaria de Ingeniería Técnica Civil, con los emolumentos
que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme

a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 19 de noviembre de 2002.—El Rector Presidente,
Juan Ramón Medina Precioso.

24455 RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Carmelo Reverte Maya Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento «Economía
Financiera y Contabilidad».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por resolución del rectorado
de Cartagena, de fecha 30 de octubre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento «Economía Financiera y Contabilidad», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Carmelo Reverte Maya, con docu-
mento nacional de identidad número 52.683.717-D, Profesor titu-
lar de Universidad del área de conocimiento «Economía Financiera
y Contabilidad», con dedicación a tiempo completo y destino en
la Facultad de Ciencias de la Empresa, con los emolumentos que
según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 19 de noviembre de 2002.—El Rector Presidente,
Juan Ramón Medina Precioso.

24456 RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Antonio Jesús Fernández Romero Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento «Química Física».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 20 de octubre de 2001 para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria del área
de conocimiento «Química Física»,

Considerando que este Rectorado es competente para adoptar
acuerdos en la materia, en virtud de las atribuciones conferidas
por la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria, y por la Ley Regional 5/1998, de 3 de agosto, de crea-
ción de la Universidad Politécnica de Cartagena,

Por todo ello, y en cumplimiento de lo dispuesto en el Real
Decreto 898/1985, de 30 de abril, sobre Régimen de Profesorado
Universitario, resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Antonio Jesús Fernández Romero,
con documento nacional de identidad número 34.001.908-L, Pro-
fesor titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento
«Química Física», con dedicación a tiempo completo y destino en
la Escuela Técnica Superior de Ingeniería Industrial, con los emo-
lumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 20 de noviembre de 2002.—El Rector-Presidente,
Juan Ramón Medina Precioso.

24457 RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2002, de la Uni-
versidad de Córdoba, por la que se nombra a doña
María del Pilar Guerrero Medina Profesora titular de
Universidad, del área de conocimiento de «Filología
Inglesa».

De conformidad con la propuesta de la Comisión calificadora
del concurso convocado por Resolución del Rectorado de la Uni-


